[image: image1.png]

Администрация городского округа город Рыбинск

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.09.2010                                                                             №  333
Об утверждении Положения о

«Телефоне доверия – антикоррупция»
администрации городского округа
город Рыбинск

В рамках реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях совершенствования работы с обращениями граждан и организаций в администрации городского округа город Рыбинск

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о «Телефоне доверия - антикоррупция» администрации городского округа город Рыбинск (прилагается).

2. Утвердить телефонный номер для функционирования «Телефона доверия - антикоррупция» - 290113.

3. Установить телефонный аппарат «Телефона доверия - антикоррупция» в здании администрации городского округа город Рыбинск по адресу: г. Рыбинск, ул. Рабочая, д. 1 (служебное помещение ЕДДС МУ «УГО ЧС» г. Рыбинска) и обеспечить его бесперебойное функционирование.

4. Опубликовать информацию о функционировании «Телефона доверия- антикоррупция» в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Рыбинск.
5. Контроль исполнения п. 3 настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Ю.П. Белякова.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по режиму, общественной безопасности и профилактике правонарушений А.А. Киселева.
Глава городского округа

город Рыбинск

    Ю.В. Ласточкин

Утверждено  распоряжением    администрации
городского округа город Рыбинск
от 17.09.2010 № 333
Положение
о «Телефоне доверия- антикоррупция» администрации городского округа город Рыбинск
1. «Телефон доверия- антикоррупция» - канал связи с гражданами и организациями, созданный в целях получения дополнительной информации для совершенствования деятельности администрации городского округа город Рыбинск, оперативного реагирования на нарушения в деятельности администрации городского округа город Рыбинск, коррупционные и другие правонарушения, совершаемые муниципальными служащими, а также для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан.

2. Режим функционирования «Телефона доверия- антикоррупция» - круглосуточный.

3. Прием обращений абонентов, поступающих по «Телефону доверия- антикоррупция», осуществляется в автоматическом режиме с записью сообщения на автоответчик.

4. Учет обращений абонентов, поступающих по «Телефону доверия- антикоррупция», осуществляется работниками ЕДДС МУ «УГО ЧС» г. Рыбинска и секретарем Межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией.
5. Все обращения абонентов, поступившие по «Телефону доверия- антикоррупция», ежедневно регистрируются в специальном журнале (согласно приложению).

6. После регистрации обращения абонентов незамедлительно доводятся до сведения заместителя главы администрации по режиму, общественной безопасности и профилактике правонарушений с целью принятия дальнейших мер реагирования.

7. При наличии в обращении абонента вопросов, не относящихся к компетенции администрации городского округа город Рыбинск, оно направляется по принадлежности в установленном законном порядке.

8. Использование «Телефона доверия- антикоррупция» не по назначению, в том числе в служебных и личных целях, запрещено.

Заместитель главы администрации по

режиму, общественной безопасности и

профилактике правонарушений

         А.А. Киселев
Приложение к Положению о «Телефоне доверия- антикоррупция» администрации городского округа город Рыбинск
Журнал регистрации

обращений граждан и организаций по «Телефону доверия- антикоррупция»
администрации городского округа город Рыбинск
	№
п/п
	Дата
	Время
	Ф.И.О. сотрудника, обработавшего обращение, подпись
	Краткое содержание обращения
	Ф.И.О. абонента
(при наличии информации)
	Адрес, телефон абонента
(при наличии информации)
	Принятые меры

Заместитель главы администрации по

режиму, общественной безопасности и

профилактике правонарушений

А.А. Киселев